
徳環発 第１０６号
平成２５年８月２８日

保守点検・清掃会員 各位

公益社団法人 徳島県環境技術センター

会 長 大 坂 利 弘

徳島県浄化槽管理士特別認定制度に関する説明会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

また、平素より、法定検査をはじめとする当法人の事業にご協力を賜っておりますこ
と、深謝申し上げます。
さて、当検査機関では、浄化槽の適正な維持管理の推進を目的と致しまして、表記制

度の導入を予定致しております。
今般、県当局との協議が完了し、当該制度の概要がほぼ確定したことから、会員事業

者の皆様にその目的等についてお伝えしたいと考え、下記のとおり説明会の開催を予定

致しました。
ついては、業務ご多忙のところ、誠に恐縮を致しますが、是非ご出席くださるよう宜

しくお願い申し上げます。
なお、午後からの同会場での市町村設置型浄化槽の説明会にも、引き続きご出席頂け

る会員様には、昼食を準備致しておりますので、是非ご出席いただきますよう、重ねて

お願い申し上げます。

１．日 時 平成２５年９月１３日 午前１１：００～

２．場 所 徳島グランヴィリオホテル １階 水晶の間
徳島市万代町１丁目
０８８－６２４－１１１１

３．議 題
１）徳島県浄化槽管理士特別認定制度について

２）維持管理契約について
３）その他について

※１）２）については、県水・環境課川端課長からの説明、報告も予定しております。

（公社）徳島県環境技術センター
担 当 総務部 杢保・北野

ＴＥＬ 088-636-1234
ＦＡＸ 088-636-1122

浄化槽管理士特別認定制度とは・・・

希望する会員事業者様のうち、一定の基準を満たした事業所を指定して、法定
検査の一部を委託する制度（車に例えると民間車検場のような制度）


